UBND TỈNH QUẢNG NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 159 /SGDĐT-VP
	Quảng Nam, ngày 21  tháng 02  năm 2014

	V/v:  Xét tặng danh hiệu

NGND, NGƯT lần thứ 13 năm 2014

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT  các huyện, thành phố;

- Hiệu trưởng các THPT, PTDTNT; Giám đốc các trung tâm GDTX, GDTX-HN, GDTX-HN-DN  trực thuộc Sở.

Căn cứ Thông tư số 07/2012/TT-BGDĐT ngày 17/02/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn quy trình, thủ tục và hồ sơ xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân dân (NGND), Nhà giáo Ưu tú (NGƯT)  (gọi tắt là TT07);

        Thực hiện Công văn số 639/BGD&ĐT-VP ngày 17/02/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 13 năm 2014,

      Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số yêu cầu sau:

1. Các đơn vị trường học, các trung tâm trực thuộc Sở, các cơ quan quản lý giáo dục nếu có nhà giáo, CBQL giáo dục thuộc đối tượng đủ tiêu chuẩn theo quy định tại Điều 7, Điều 8 của TT07 thì thông báo cho các cá nhân lập hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu; đồng thời thủ trưởng đơn vị ra quyết định thành lập Hội đồng cấp cơ sở, phân công trách nhiệm và tổ chức cho  Hội đồng làm việc theo quy định tại Điều 9, Điều 10 của TT07; tiến hành các bước xét tặng theo quy định tại Điều 11; lập hồ sơ gửi lên Hội đồng xét tặng cấp trên theo quy định tại Điều 13 của TT07. (TT 07 và các biểu mẫu được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam)
2. Các phòng GD&ĐT khẩn trương hướng dẫn cho các đơn vị trường học thuộc phạm vi Phòng quản lý lập hồ sơ thủ tục đề nghị xét tặng danh hiệu, quy định thời gian nộp hồ sơ của Hội đồng cấp cơ sở lên Hội đồng cấp huyện; tham mưu với UBND huyện ra quyết định thành lập Hội đồng cấp huyện theo khoản 2, Điều 9 của TT 07 và tham mưu cho Chủ tịch Hội đồng cấp huyện về quy trình xét tặng danh hiệu. Hồ sơ của Hội đồng cấp huyện gửi về Hội đồng cấp tỉnh (Văn phòng Sở GD&ĐT nhận) chậm nhất là ngày 20  tháng 3 năm 2014.
3. Các đơn vị trực thuộc Sở sau khi thực hiện quy trình xét tặng tại Hội đồng cấp cơ sở, lập hồ sơ đầy đủ gửi về Hội đồng Sở Giáo dục và Đào tạo mở rộng (Văn phòng Sở GD&ĐT nhận) chậm nhất là ngày 10 tháng 3 năm 2014.
4. Số bộ hồ sơ: Hội đồng cấp huyện và Hội đồng cấp cơ sở của các đơn vị trực thuộc Sở nộp về Sở GD&ĐT 3 bộ hồ sơ (02 bộ gửi lên cấp trên và 01 bộ lưu tại Sở).
Trên đây là hướng dẫn xét tặng danh hiệu NGND, NGƯT lần thứ 13 năm 2014, yêu cầu Thủ tưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Hồ sơ đề nghị xét tặng của các đơn vị nộp trực tiếp về Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo (ông Phạm Minh Thành, CV Văn phòng Sở nhận), mọi chậm trễ hoặc hồ sơ không đúng quy định đều không được giải quyết.
Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có những vướng mắc, xin liên hệ qua các số điện thoại: 3812.550 (Văn phòng Sở), DĐ: 0905731282 (ông Hồ Văn Hưng, Phó Chánh Văn phòng Sở) để trao đổi, giải quyết./.
	Nơi nhận:
	  GIÁM ĐỐC

	-UBND các huyện, TP (Để phối hợp);

- Như trên (để thực hiện);
- Lưu: VT, VP.
	(Đã ký)

NGUYỄN TẤN THẮNG